
 

          

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con D.R. 

12.06.2012, Rep. n. 1396 e modificato con D.R. 06.08.2024, rep. n. 

2044 (pubblicato in G.U. Serie Generale n. 194 del 20.08.2024, in 

vigore dal 21.08.2024) e in particolare l’art. 31; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. Rep. n. 2781 

del 06.02.2012 e modificato con D.R. 27.02.2024, Rep. n. 523 ed in 

particolare l’art. 39; 

VISTO il D.R. 31.10.2012, n. 2491, di costituzione del Dipartimento di 

Scienze del Patrimonio Culturale Beni e Attività Culturali, Filosofia, 

Fonti e Testi, Territorio) /DISPAC; 

VISTO il D.R. rep. n. 2258 – prot. 295006 del 13.09.2024, di nomina del 

Direttore del Dipartimento di Scienze del Patrimonio Culturale; 

RILEVATO 

 

che occorre procedere all’indizione delle elezioni dei componenti 

della Giunta del Dipartimento di Scienze del Patrimonio Culturale; 

VISTO l’art.7 del Regolamento del Dipartimento di Scienze del Patrimonio 

Culturale, approvato emanato con D.R. 21/04/2022 n. 750 

RITENUTO di poter determinare la seguente data utile per l’elezione in 

argomento:  

➢ 23 ottobre 2024  

ATTESA la necessità di procedere all’indizione di nuove elezioni finalizzate al 

rinnovo della citata Giunta per il triennio 2024-2027 

 

DECRETA 

 

 

ART. 1 

Sono indette indette le elezioni dei componenti della Giunta del Dipartimento di Scienze del Patrimonio 

Culturale per il triennio 2024/2027. 

 

Le elezioni si svolgeranno secondo il seguente calendario: 

 

➢ 23 ottobre 2024 dalle ore 10:30 alle ore 12:30 

 

Le operazioni di voto avranno luogo presso la Sala Conferenze del DISPAC. 

 

ART. 2 

L’assemblea elettorale per la presentazione delle candidature si svolgerà il giorno 23 ottobre 2024 dalle 

ore 9:30 presso la Sala Conferenze del DISPAC. 

 

ART. 3 

Il seggio elettorale per le elezioni dei componenti della Giunta del Dipartimento di Scienze del 

Patrimonio Culturale è così composto: 

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta 
Formazione, Carriere XIII (D5)-DISPAC 

 



 
 

 

- prof. Mauro Menichetti - Presidente 

- prof.ssa Maria Passaro - Componente 

- prof.ssa Stefania Tarantino - Segretario 

- prof. Armando Bisogno - Supplente 

Il predetto seggio si insedierà per le operazioni preliminari alle ore 10:15. 

 

 

ART. 4 

Ogni elettore avrà a disposizione due schede, una per le indicazioni di voto per eleggere il rappresentante 

dei coordinatori di dottorato e il rappresentante dei responsabili dei laboratori, l’altra per eleggere il 

rappresentante della fascia di riferimento. 

 

 

ART. 5 

Ai sensi dell’art.7, comma 2, del Regolamento del Dipartimento di Scienze del Patrimonio Culturale i 

componenti della Giunta da eleggere sono: 

- un Coordinatore dei Corsi di Dottorato con funzione di rappresentanza dei Dottorati di Ricerca 

afferenti al Dipartimento; 

- un responsabile scientifico con funzioni di rappresentanza dei Laboratori afferenti al 

Dipartimento; 

- un rappresentante dei professori ordinari eletto dagli stessi; 

- un rappresentante dei professori associati eletto dagli stessi; 

- un rappresentante dei ricercatori eletto dagli stessi. 

 

Hanno diritto di voto il personale docente e ricercatore incardinato presso il DISPAC alla data del 

presente decreto. L’elettorato passivo è riservato ai professori e ricercatori in base alle fasce di 

riferimento. 

 

 

 

       Il Direttore     

        Prof. Armando Bisogno  
           Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005, ss.mm.ii 

 

 

 


		2024-10-04T14:06:06+0200
	IT
	Armando Bisogno


		2024-10-07T08:34:42+0200
	IT
	Pasquale De Luca




